
Prefeitura Municipal de ltaitinga [!] I •• ;oo 
cr-.JPJ 41 563 62810001-82 .: . =-i,-,._ ..... -=,._·= 

EXTRA TO TERMO DE RA TIFICA<;Ao 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESAO A REGISTRO DE PRECOS N° 13.21.04.07.001-PA 
ORGAO GERENCIADOR: Secretaria de Educacao, Ciencia e T ecnotoqtca e Demais unidades 
participantes da Prefeitura de Caucaia!CE. ORIGEM: Pregao Eletroruco n° 2020.06.04.001-PE Ata: 
A TA DE REGISTRO DE PREQOS N° 2020.06.04.001 Unidade Gestora Aderente (Carona): 
Secretaria de Saude do Municipio de ltaitinga/CE. 0 Sr. HIDERVAL DA SIL VA SOUSA- Servidor 
Municipal Matncula N° 0103136 da Prefeitura Municipal de ltaitinga/GE, no uso de suas atribuicoes 

''SECRETARIAMUNICIP~fDE,,SAUDE ~'flCITA{;,pESj;JAViso de [jt,r~to de At~ de Registrri a~ Precos : 
....•••.•. Jil•<·:.·•···•. . .. . :J;~.;2l.O~r~Qf;OQ1-f>il\/?9Z!'. ··· . 

EXTRA TO DECLARACAO DE ADESAO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESAO A REGISTRO DE PREc;os N° 13.21.04.07.001-PA 
6RGAO GERENCIADOR: Secretaria de Educacao, Ciencia e T ecnol6gica e Dernais unidades 
participantes da Prefeitura de Caucaia/CE. ORIGEM: Preqao Etetronlco n° 2020.06.04.001-PE Ata: 
A TA DE REGISTRO DE PREQOS N° 2020.06.04.001 Unidade Gestora Aderente (Carona): 
Secretaria de sauce do Municfpio de ltaitinga/CE. 0 Sr. HIDERVAL DA SIL VA SOUSA- Servidor 
Municipal Matncula N° 0103136 da Prefeitura Municipal de ltaitinga/CE. no uso de suas atribuicoes 
legais e, considerando tudo o mais que consta do presente Proceclirnento Adrninistrativo de Adesao a 
Registro de Precos, tombado sob o n" 13.21.04.07,001-PA, vem emitir a presente DECLARAc;Ao DE 
ADESAO a AT A DE REGISTRO DE PREQOS N° 2020,06.04.001. gerenciada pela Secretaria de 
Educacao, Ciencia e T ecnol6gica e Dernais unidades participantes da Prefeitura de CaucaiaiCE, 
celebrada em decorrencia do Preqao Eletr6nico n° 2020.06.04.001-PE, tendo como objeto Aquisicao de 
materials de lirnpeza, destinados ao atendirnento das necessidades da Secretaria de saude de 
ltaitinga/CE, tudo conforme especincacoes contidas no termo de reterencia e demais exigencias contidas 
no Edital, em favor dos fornecedores: FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES - ME - CNPJ N° 
22.076.395/0001-49, nos valores assirn definidos: Lote ! - Valor Global: R$988.336.22 (Novecentos e 
oitenta e oito mil, trezentos e trinta e sets reais vinte e dois centavos); WESCLEY OLIVEIRA 
PEIXOTO EPP - CNPJ N° 26.234.707/0001-56, nos valores assim definidos: Lotes II e Ill - Valor 
Global: R~592.580, 18 (Quinhentos e noventa e dois mil, quinhentos e oitenta reais dezoito centavos); 
C MOURAO DE PAIVA- ME - CNPJ N° 31.920.640/0001-43, nos valores assim definidos: Lote IV - 
Valor Global: R$694.608,93 {Seiscentos e noventa e quatro mil, seiscentos e oito reals noventa e tres 
centavos) e AP G SOARES ME - CNPJ N° 27.510.053/0001-09, nos valores assim definidos: Lote VI - 
Valor Global: R$41.999,50 (Quarenta e um mil. novecentos e noventa e nove reals cinquenta 
centavos). Prazo: O presente instrumento tera a pamr da data de sua assinatura e viqera ate 31 de 
dezernbro de 2021 ou o que ocorre prirneiro no ano corrente. Despesa a ser custeada com recursos 
a!ocados no orcarnento municipal para o exercicio de 2021, classificados sob o c6digo: 
1301.10.122.0007.2.091 - 3.3.90.30.00. Fonte de Recurse: Recurses Ordinartos. Dernais condicoes de 
contratacao: conforme constante na Ata de Registro de Precos e no Processo Licitatorio mencionado. 
Dar conhecimento do inteiro teor da presente declaracao a autoridade competente. para que se 
proceda, se de acordo, a devida ratrtlcacao, de conforrnidade com o anexo I, parte integrante deste 
independente de transcricao. ltaitinga/CE, 08 de Abril de 2021. HIDERVAL DA SIL VA SOUSP 
Servidor Municipal Matricula N° 0103136. 

Ano Vii - Edi<_;;ao N° 402 de 9 de Abril de 2021 

\)~I" N:r::,,, 

DIARIO OFICIAll".1~::: .. \ 
ESTADO DO CEARA _ ~ ~ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITl~d~s~:93 i,' 
u' 
~-"'o ., t,-0 



~DOM 

$ECRE17'.iRIA OOIJ!\ll~IJ>Al,~f. sAµpf:: L19IA(O.~~ -Aviso. de Extrat(? .d~ Ata .de Registro de Precos : 
1·3;2!.04.0'7~001-PA/2021 

EXTRA TO OECLAR4<;AO DE ADESAO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESAO A REGISTRO DE PRE<;OS N° 13.21.04.07.001-PA 
6RGAO GERENCIADOR: Secretaria de Educacao, Ciencia e T ecnol6gica e Demais unidades 
participantes da Prefeitura de Caucaia/CE. ORIGEM: Preqao Eletr6nico n° 2020.06.04.001-PE Ata: 
AT A DE REGISTRO DE PRE<;OS N° 2020.06.04.001 Unidade Gestora Aderente (Carona): 
Secretaria de sauce do Municfpio de ltaitinga/CE. 0 Sr. HIDERVAL DA SIL VA SOUSA- Servidor 
Municipal Matrfcula N° 0103136 da Prefeitura Municipal de ltaitinga/CE, no uso de suas atribuicoes 
legais e. considerando tudo o mais que consta do presente Procedimento Administrativo de Ad~sao a 
Registro de Precos, tombado sob o n? 13.21.04.07.001-PA. vem emitir a presente DECLARA<;AO DE 
ADESAO a ATA DE REGISTRO DE PRE<;OS N° 2020.06.04.001, gerenciada pela Secretaria de 
Educacao. Clencia e T ecnol6gica e Demais unidades participantes da Prefeitura de Caucaia/CE, 
celebrada em decorrencla do Preqao Eletr6nico n° 2020.06.04.001-PE, tendo como objeto Aquisicao de 
materiais de limpeza. destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de sauoe de 
ltaitinga/CE, tudo conforme especiricacoes contidas no termo de reterencia e demais exigencias contidas 
no Edital, em favor dos fornecedores: FRANCISCO GUTEMBERG SIL VA GOMES - ME - CNPJ N° 
22.076.395/0001-49, nos valores assim definidos: Lote I - Valor Global: R$988.336,22 (Novecentos e 
oitenta e oito mil, trezentos e trinta e seis reals vinte e dois centavos); WESCLEY OLIVEIRA 
PEIXOTO EPP - CNPJ N° 26.234.707/0001-56. nos valores assim definidos: Lotes II e Ill - Valor 
Global: R$592.580, 18 (Quinhentos e noventa e dois mil, quinhentos e oitenta reais dezoito centavos); 
C MOURAO DE PAIVA- ME - CNPJ N° 31.920.640/0001-43, nos valores assim definidos: Lote IV - 
Valor Global: R$694.608,93 (Seiscentos e noventa e quatro mil, seiscentos e oito reais noventa e tres 
centavos) e AP G SOARES ME - CNPJ N° 27.510.053/0001-09, nos valores assim definidos: Lote VI - 
Valor Global: R$41.999,50 (Ouarenta e um mil. novecentos e noventa e nove reais cinquenta 
centavos). Prazo: O presente instrumento tera a partir da data de sua assinatura e viqera ate 31 de 
dezernbro de 2021 ou o que ocorre primeiro no ano corrente. Despesa a ser custeada com recursos 
alocados no orcarnento municipal para o exercfcio de 2021, classificados sob o c6digo: 
1301.10.122.0007.2.091 - 3.3.90.30.00. Fonte de Recurso: Recursos Oroinarios. Demais condicoes de 
contratacao: conforme constante na Ata de Registro de Precos e no Processo Licitat6rio mencionado. 
Dar conhecimento do inteiro teor da presente declaracao a autoridade competente, para que se 
proceda, se de acordo, a devida ratiticacao, de conformidade corn o anexo I, parte integrante deste 
independente de transcncao. ltaitinga/CE, 08 de Abril de 2021. HIDERVAL DA SIL VA SOUSI 
Servidor Municipal Matricula N° 0103136. 

SECRETA~~~ MllNf~IP~t..~~ ~~!~~ ~ ..• u<:fJ~~OE~-A~i$0.9e .. Extrat? <ie -. ,~~jfka,ao de Adesao/Carona 
·· .,a AtadeRe8,i~tr:odePre9os : .. 13.21.04.0i1001"-PA/2021 

EXTRA TO TERMO DE RA TIFlCA<;AO 

PROCESSO ADMINISTRA TIVO DE AOESAO A REGISTRO DE PRE<;OS N° 13.21.04.07 .001-PA 
6RGAO GERENCIADOR: Secretaria de Educacao, Ciencia e T ecnol6gica e Demais unidades 
participantes da Prefeitura de Caucaia/CE. ORIGEM: Preqao Eletr6nico n° 2020.06.04.001-PE Ata: 
A TA DE REGISTRO DE PRE<;OS N° 2020.06.04.001 Unidade Gestora Aderente (Carona): 
Secretaria de Saude do Municipio de ltaitinga/CE. 0 Sr. HIDERVAL DA SIL VA SOUSA- Servidor 
Municipal fv1atrlcula N° 0103136 da Prefeitura Municipal de ltaitinga/CE. no uso de suas atrtbuicoes 

Ano VII - Ediyao N° 402 de 9 de Abril de 2021 -4o or: uci-.:1'-" 



legais e. considerando tudo o rnais que consta do presente Procedirnento Administrativo de Adesao a 
Registro de Precos, tombado sob o n° 13.21.04.07.001-PA. vem Ratificar a Declaracao de Adesao a 
AT A DE REGISTRO DE PRE<;OS N° 2020.06.04.001, gerenciada pela Secretaria de Educacao, 
Ciencia e T ecnol6gica e Demais unidades particlpantes da Prefeitura de Caucaia/CE, celebrada em 
decorrencia do Pregao Eletr6nico n° 2020.06.04.001-PE, tendo como objeto Aqutstcao de materials de 
limpeza. destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de sauce de ltaitinga/CE, tudo 
conforrne especiticacoes contidas no termo de reterencia e denials exiqenctas contidas no Edital, em 
favor dos Fornecedores: FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES - ME - CNPJ N° 
22.076.395/0001-49. nos valores assim definidos: lote I - Valor Global: R$988.336,22 (Novecentos e 
oitenta e olto mil, trezentos e trinta e seis reais vinte e dois centavos); WESCLEY OLIVEIRA 
PEIXOTO EPP - CNPJ N° 26.234.707/0001-56, nos valores assirn definidos: lotes II e Ill - Valor 
Global: R$592.580, 18 (Quinhentos e noventa e dois mil, quinhentos e oitenta reais dezoito centavos): 
C MOURAO DE PAIVA- ME - CNPJ N° 31.920.640/0001-43, nos valores assim definidos: Lote IV - 
Valor Global: R$694.608,93 (Seiscentos e noventa e quatro mil, seiscentos e oito reals noventa e tres 
centavos) e AP G SOARES ME- CNPJ N° 27.510.053/0001-09, nos valores assim definidos: late VI - 
Valor Global: R$41.999,50 (Quarenta e um mil, novecentos e noventa e nove reals cinquenta 
centavos). Prazo: O presente instrumento tera a partir da data de sua assinatura e vigera ate 31 de 
dezernbro de 2021 ou o que ocorre primeiro no ano corrente. Despesa a ser custeada com recursos 
alocados no orcarnento municipal para o exercicio de 2021. classificados sob o c6digo: 
1301.10.122.0007.2.091 - 3.3.90.30.00. Fonte de Recurso: Recursos ordlnartos. Demais Condicoes de 
Contratacao: conforme constante na Ata de Registro de Precos e no Processo licitat6rio mencionado. 
Determino que se proceda a publicacao do devido extrato na forma da lei e, posteriormente, a 
contratacao. ltaitinga!CE, 09 de Abril de 2021. Dulce Viana Machado Secretaria de Saude do 
Municipio. 

·:\,f<ZR£T ~.Rl~r~UNlClP~~~'f<SAUDE -'~It•r,,oE,$rF,yiso de E~,~·:3tode At~:~~;eRegistroi~~ .. Precos 
.J( . ·. 'J_;f ;x· 13f'21.()4.07~Q91-PA/2n21? 0 .. < . > 

EXTRA TO DO PROCESSO ADMINISTRA TIVO DE ADESAO A REGISTRO DE 
PRE<;OS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESAO A REGISTRO DE PRE<;OS N° 13.21.04.07.001-PA 
ORGA.O GERENCIADOR: Secretaria de Educacao. Ciencia e T ecnol6gica e Demais unidades 
participantes da Prefeitura de Caucaia/CE. ORIGEM: Pregao Eletr6nico n° 2020 06.04.001-PE Ata: 
ATA DE REGISTRO DE PREQOS N° 2020.06.04.001 Unidade Gestora Aderente (Carona): 
Secretaria de Saude do Munictpio de ltaitinga/CE. 0 Sr. HIDERVAL DA Sil VA SOUSA- Servidor 
Municipal Matrfcula N° 0103136 da Preteitura Municipal de ltaitinga/CE. em cumprimento a ratificacao 
procedida pela de Secretar-ia de sauce do Municipio de ltaitinga/CE, faz publicar o extrato resumido do 
PROCESSO ADMINISTRA TIVO DE ADESAO A REGISTRO DE PRE<;OS a seguir: Processo n? 
13.21.02.15.001-PA; Fundamento legal: art. 22 do Decreto Federal n° 7.892/2013, considerando as 
disposicoes da lei n° 10.520. de 17 de julho de 2002, Considerando ainda. a lei n° 8.666/93, alterada 
e consolidada; Objeto: vlsando Aquisi9ao de materials de limpeza, destinados ao atendimento das 
necessidades da Secretaria de sauce de ltaitinga/CE, tudo contorrne especlncacoes contidas no termo 
de reterencta e dernais exiqencias contidas no Edital. em favor dos fornecedores: FRANCISCO 
GUTEMBERG SILVA GOMES- ME - CNPJ N° 22.076.395/0001-49. nos valores assim definidos: Late 
I - Valor Global: R$988.336,22 (Novecentos e oitenta e oito mil, trezentos e trinta e seis reais vinte e 
dais centavos); WESCLEY OLIVEIRA PEIXOTO EPP - CNPJ N° 26.234.707/0001-56, nos valores 
assirn deflnldos: Lotes II e Ill - Valor Global: R$592.580, 18 (Quinhentos e noventa e dois mil, 

Ano VII - Edicao N° 402 de 9 de Abril de 2021 

..;:,~ <'.i<'. r ~ .. FLS ,,. 

DIARIO OFICIAL~(_~,qb,\ 
ESTADO DO CEARA . 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITIN~LEI:~ r;,o 
"ss- ..,.(. 

-to DE uC',c; 



aDOM 

legais e. considerando tudo o mais que consta do presente Procedimento Administrativo de Adesao a 
Registro de Precos, tombado sob o n° 13.21.04.07.001-P A. vem Ratificar a Declaracao de Adesao a 
ATA DE REGISTRO DE PRE(OS N° 2020.06.04.001. gerenciada pela Secretaria de Educacao, 
Ciencia e T ecnol6gica e Demais unidades participantes da Prefeitura de Caucaia/CE, celebrada em 
decorrencia do Preqao Eletr6nico n° 2020.06.04.001-PE, tendo corno objeto Aquisicao de materiais de 
lirnpeza, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de sauce de ltaitinga/CE, tudo 
conforrne especiticacoes contidas no termo de reterencla e dernais exlqencias contidas no Edita!, em 
favor dos Fornecedores: FRANCISCO GUTEMBERG SIL VA GOMES - ME - CNPJ N° 
22.076.395/0001-49, nos valores assirn definidos: Lote I - Valor Global: R$988.336,22 (Novecentos e 
oitenta e oito mil, trezentos e trinta e seis reals vinte e dois centavos); WESCLEY OLIVEIRA 
PEIXOTO EPP - CNPJ N° 26.234.707/0001-56, nos vaiores assim definidos: Lotes II e Ill - Valor 
Global: R$592.580, 18 (Quinhentos e noventa e dois mil, quinhentos e oitenta reais dezoito centavos); 
C MOURAO DE PAIVA- ME - CNPJ N° 31.920.640/0001-43, nos valores assim definidos: Lote IV - 
Valor Global: R$694.608,93 (Seiscentos e noventa e quatro mil, seiscentos e oito reais noventa e tres 
centavos) e AP G SOARES ME - CNPJ N° 27.510.053/0001-09, nos valores assim definidos: Lote VI - 
Valor Global: R$41.999,50 (Quarenta e um mil, novecentos e noventa e nave reais cinquenta 
centavos). Prazo: O presente instrumento tera a partir da data de sua assinatura e viqera ate 31 de 
dezembro de 2021 ou o que ocorre primeiro no ano corrente. Despesa a ser custeada com recurses 
alocados no orcarnento municipal para o exercicio de 2021, classificados sob o c6digo: 
1301 10.122.0007.2.091 - 3.3.90.30.00. Fonte de Recurso: Recurses Ordinarios. Demais Condicoes de 
Contratacso: conforme constante na Ata de Registro de Prscos e no Processo Licitat6rio mencionado. 
Determino que se proceda a puoncacao do devido extrato na forma da lei e, posteriormente. a 
contratacao. ltaitinga/CE, 09 de Abril de 2021. Dulce Viana Machado Secretaria de Sauda do 
Municipio. 

SfCRETARIA MUNICfPAL DE SAlJOE » UCITA<;OE? - Aviso de Extrato de Ata de Registro de Precos : 
;l.? .. 2.1.04.'07.001-PA/2021 

EXTRA TO DO PROCESSO ADMINISTRA TIVO DE ADESAO A REGISTRO DE 
PRE<;OS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESAO A REGISTRO DE PRE<;OS N° 13.21.04.07.001-PA 
OR GAO GERENCIADOR: Secretaria de Educacao, Ciencia e T ecnol6gica e Demais unidades 
participantes da Prefeitura de Caucaia/CE. ORIGEM: Prepao Eletr6nico n° 2020.06.04.001-PE Ata: 
A TA DE REGISTRO DE PRE(OS N° 2020.06.04.001 Unidade Gestora Aderente (Carona): 
Secretaria de Saude do Municfpio de ltaitinga/CE. 0 Sr. HIDERVAL DA SIL VA SOUSA- Servidor 
Municipal Matrfcula N° 0103136 da Prefeitura Municipal de ltaitinga/CE, em cumprimento a ratiricacao 
procedida pela de Secretaria de saude do Municfpio de ltaitinga/CE. faz publicar o extrato resurnido do 
PROCESSO ADMINISTRA TIVO DE ADESAO A REGISTRO DE PRE<;OS a seguir: Processo n° 
13.21.02.15.001-PA; Fundamento legal: art 22 do Decreto Federal n° 7.892/2013, considerando as 
oisposicoes da Lein° 10.520, de 17 de julho de 2002, Considerando ainda, a Lein° 8.666/93, alterada 
e consolidada; Objeto: visando Aquisicao de materiais de lirnpeza, destinados ao atendimento das 
necessidades da Secretaria de saude de ltaitinga/CE, tudo conforrne especificacoes contidas no terrno 
de referencia e dernais exlqencias contidas no Edilal. em favor dos fornecedores: FRANCISCO 
GUTEMBERG SILVA GOMES- ME - CNPJ N° 22.076.395/0001-49. nos valores assim definidos: Lote 
I - Valor Global: R$988.336,22 (Novecentos e oitenta e orto mil, trezentos e trinta e seis reais vinte e 
dois centavos); WESCLEY OLIVEIRA PEIXOTO EPP - CNPJ N° 26.234.707/0001-56, nos valores 
assim definldos: Lotes II e Ill - Valor Global: R$592.580, 18 (Quinhentos e noventa e dois mil, 

~ ,~ 
Ano VII - Edicao N° 402 de 9 de Abril de 202 1 o DE LIC EXECUTIVO 

DIARIO OFICIA~:~:"::/·,,,\ 
ESTADO DO CEARA t ;:::-\.;' ·' -. \ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAlfl~~:L ' 
% $' 



a DOM 

quinhentos e oitenta reais dezoito centavos); C MOURAO DE PAIVA - ME - CNPJ N° 
31.920.640/0001-43, nos valores assim definidos: Lote IV - Valor Global: R$694.608.93 (Seiscentos e 
noventa e quatro mil. seiscentos e oito reais noventa e tres centavos) e A P G SOARES ME - CNPJ N° 
27.510.053/0001-09, nos valores assim definidos: Lote VI - Valor Global: R$41.999.50 (Quarenta e um 
mil. novecentos e noventa e nove reals cinquenta centavos). Prazo: 0 presente instrumento tera a 
partir da data de sua assinatura e viqera ate 31 de dezembro de 2021 ou o que ocorre primeiro no ano 
corrente. Despesa a ser custeada com recursos alocados no orcamento municipal para o exercicio de 
2021, classificados sob o c6digo: 1301.10.122.0007.2.091 - 3.3.90.30.00. Fonte de Recurso: Recursos 
Ordinaries. Conforme Declaracao de Adesao. ltaitinga/CE, 09 de Abril de 2021.HIDERVAL DA SIL v P 
SOUSA Servidor Municipal Matricula N° 0103136. 

EXECUTIVO Ano Vii - Edicao N° 402 de 9 de Abril de ~.ao oE 1.1c' 

DIARIO OFICIAl:0~~::4(0~'-~, 
, ~ .. ·~.: .... . . ;; .-'.: /~ 

ESTADO DO CEARA t: ~)tf":~c- \ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAi~ 

~ ("! 


